
令
和
６
年
３
月
新
規
高
卒
者
用

求
人
を
受
け
付
け
ま
す

〜
事
業
主
の
皆
さ
ん
へ
〜

　
ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
室
蘭
は
、
令
和
６

年
３
月
新
規
高
卒
予
定
者
用
求
人
の

受
付
を
開
始
し
ま
す
。

　
地
元
就
職
を
希
望
す
る
高
校
生
の

就
職
支
援
と
地
域
の
活
性
化
の
た
め
、

新
規
高
卒
者
の
採
用
を
ご
検
討
く
だ

さ
い
。

求
人
受
付
開
始
日
　
６
月
１
日
㈭

求
人
公
開
開
始
日
　７
月
１
日
㈯

推
薦
開
始
日
　
９
月
５
日
㈫

選
考
・
内
定
開
始
　
９
月
16
日
㈯

　
　
ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
室
蘭

（
☎
㉒
８
６
８
９
）

入
会
説
明
会

〜
登
別
市
シ
ル
バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー
〜

日
時
　①
６
月
８
日
㈭
９
時
30
分

　
　
　
②
６
月
28
日
㈬
９
時
30
分

場
所
　①
登
別
市
シ
ル
バ
ー
人
材
セ

ン
タ
ー
事
務
所
（
千
歳
町
４
丁
目

５
―
90
ラ
ポ
ー
ル
西
尾
１
階
）

　
②
鷲
別
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン
タ
ー

対
象
　60
歳
以
上
の
方

持
ち
物
　
筆
記
用
具

※

当
日
、
直
接
会
場
に
お
越
し
く
だ

さ
い
。

　
　
登
別
市
シ
ル
バ
ー
人
材
セ
ン

タ
ー
（
☎
88
０
８
８
０
）

浄
化
槽
設
置
希
望
者
を
募
集
し
ま
す

　
個
別
排
水
処
理
区
域
の
一
般
住
宅

や
店
舗
併
用
住
宅
等
を
対
象
に
、
浄

化
槽
設
置
希
望
者
を
募
集
し
ま
す
。

　
市
が
工
事
や
点
検
清
掃
な
ど
を
行

い
ま
す
が
、
申
請
者
は
設
置
費
用
の

一
部
を
負
担
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

　
ま
た
、
区
域
や
建
物

に
よ
り
融
資
あ
っ
せ
ん

制
度
（
無
利
子
）
の
対

象
と
な
る
場
合
が
あ
る
の
で
、
詳
し

く
は
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　
　
下
水
道
Ｇ
（
☎
85
９
０
５
２
）

ボ
イ
ラ
取
扱
技
能
講
習

日
時
　
７
月
13
日
㈭
・
14
日
㈮
９
時

〜
17
時

場
所
　
室
蘭
市
中
小
企
業
セ
ン
タ
ー

（
室
蘭
市
東
町
４
丁
目
29―

１
）

定
員
　
20
人

料
金
　
１
万
５
千
400
円

（
テ
キ
ス
ト
代
は
別
途
）

申
込
期
限
　
７
月
３
日
㈪

※

詳
し
く
は
、
日
本
ボ
イ
ラ
協
会
北

海
道
支
部
室
蘭
地
区
支
部
の
ウ
ェ

ブ
サ
イ
ト
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　
　
同
支
部
（
☎
43
５
６
９
６
）

問

問 問問

令和５年度国民健康保険税の納税通知書は、６月中旬に送付します。

国民健康保険に加入している皆さんへ
○令和５年度国民健康保険税額の計算方法をお知らせします。

○医療費の抑制にご協力ください。
　国民健康保険に加入している皆さんが医療機関で支払う自己負担以外の医療費は、皆さんが納
めている国民健康保険税や国からの交付金などで賄っており、医療費の増加は国民健康保険税の
増額につながります。
　『かかりつけ医・かかりつけ薬局』を決めて検査や投薬の重複を防
ぐ、急病のとき以外は医療費が高く設定されている休日・夜間診療を
避ける、ジェネリック医薬品（後発医薬品）へ切り替えるなど、医療
費抑制のための取り組みにご協力ください。

問い合わせ　国民健康保険グループ（☎85１７７１）

区分 ①医療給付費分 ②介護納付金分 
（40歳以上65歳未満の加入者がいる場合に算定） ③後期高齢者支援金等分

所得割
（Ａ）

各加入者の課税標準額
（令和４年中の所得－43万円）の

合計額×8.4％

40歳以上65歳未満の各加入者の課税標準額
（令和４年中の所得－43万円）の合計額×2.1％

各加入者の課税標準額
（令和４年中の所得－43万円）の

合計額×2.７％
均等割
（Ｂ）

世帯の加入者数 
×23,000円

40歳以上65歳未満の加入者数 
×8,700円

世帯の加入者数 
×７,６00円

平等割
（Ｃ）

25,000円 
（1世帯当たりの定額）

４,８00円 
（1世帯当たりの定額）

7,３00円 
（1世帯当たりの定額）

合計

（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）＝ 
①の納付額　 

（課税限度額6５万円）

（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）＝ 
②の納付額 

（課税限度額17万円）

（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）＝ 
③の納付額　 

（課税限度額２２万円）
①＋②＋③＝１年間の国民健康保険税額

くらしのガイド

『
申
し
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み
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『
問
』
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https://www.city.noboribetsu.lg.jp/docs/2021051300053
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